
 

 
 

 

PORTARIA N.º 792, DE 1.° DE MARÇO DE 2024. 

Torna sem efeito nomeação de 
Professor – Área II – Anos Finais – 
Língua Inglesa 20h aprovado em 
concurso público e dá outras 
providências. 
 

 
O PREFEITO MUNICIPAL de Santo Antônio da Patrulha, no uso das 

atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei Orgânica do Município, 
 

RESOLVE: 

 

Art. 1.º Tornar sem efeito, a nomeação da Senhora Gabriela Hahn Pedroso, 
constante no Edital n.° 084/2024, aprovada no Concurso Público previsto no Edital n.º 01, de 
10 de julho de 2023, homologado pelo Edital n.° 23, de 31 de outubro de 2023, para exercer o 
cargo de provimento efetivo de Professor – Área II – Anos Finais – Língua Inglesa 20h.  

Parágrafo único: A candidata mencionada no caput deste artigo passa para o 
final da fila da lista de classificados para o respectivo cargo, em conformidade com o 
solicitado através do Protocolo Geral n.° 2024/2600.  

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor a partir de 04 de março de 2024. 

 

Santo Antônio da Patrulha, 1.° de março de 2024. 

 
 

 
 

Rodrigo Gomes Massulo, 
Prefeito Municipal.   

Registre-se e publique-se 
 
 
 
 
Tainara da Rocha Muniz,  
Secretária da Administração e Finanças em exercício. 

TAINARA DA ROCHA 
MUNIZ:02872623086

Assinado de forma digital por TAINARA 
DA ROCHA MUNIZ:02872623086 
Dados: 2024.03.01 11:04:51 -03'00'

RODRIGO GOMES 
MASSULO:024827
57045

Assinado de forma digital 
por RODRIGO GOMES 
MASSULO:02482757045 
Dados: 2024.03.01 11:16:44 
-03'00'



27 de Fevereiro de 2024 11:25

Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha Página 1 de 1

27/02/2024   11:25:59

Oficio com Rodapé

GERAL 2024/2600 Vol. 1

GABRIELA HAHN PEDROSO(120534), CPF ***.587.050-**, residente e domiciliado(a) em OSORIO(RS)

PASSAGEM PARA O FINAL DA FILA PARA O CONCURSO

O requerente deseja passar para o final da fila dos aprovados para o cargo de Professor – Área II – Anos Finais – Língua
Inglesa 20h do concurso municipal
Edital n.° 084/2024

Santo Antônio da Patrulha, 27 de Fevereiro de 2024

GABRIELA HAHN PEDROSO

Pede deferimento.

GERAL 2024/2600 Vol. 1

Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha

GABRIELA HAHN PEDROSO(120534)

PASSAGEM PARA O FINAL DA FILA PARA O CONCURSO

Av. Borges de Medeiros, 456. Telefone:(51)3662.8400 Fax:(51)3662.8400. e-mail:administracao@pmsap.com.br




